
KÖNYVVIZSGÁLÓK
LAPJA

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA HIVATALOS LAPJA
 13. évfolyam | 4. szám | 2024. április

• Superbrands 2024 védjegy  
az idén 25 éves Oktatási Központ  

szakmai munkájáért
• A szakértői bizottság közleménye  

a számviteli szétválasztásról  
való jelentéstételről

• Nemzetközi kitekintés



KÖNYVVIZSGÁLÓK  LAPJA

2 2024. ÁPRILIS | KÖNY VVIZSGÁLÓK LAPJA

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

IFAC HÍREK
Az IFAC azonosította azokat a kulcs-
fontosságú területeket, ahol a könyv-
vizsgálóknak frissíteniük kell tudásu-
kat és készségeiket, hogy felkészülje-
nek a fenntarthatósággal kapcsolatos 
növekvő igényekre
A Könyvvizsgálók Nemzetközi Szö-
vetsége (IFAC) új kiadványt jelentetett 
meg, amelyben négy olyan kulcsfontos-
ságú területet határozott meg, ahol a 
könyvvizsgálóknak frissíteniük kell tu-
dásukat, hogy megfelelje-
nek a fenntarthatósággal 
kapcsolatos, magas szín-
vonalú információk iránti 
növekvő igényeknek. „A 
könyvvizsgálók felkészí-
tése a fenntarthatósággal 
kapcsolatban: Mi válto-
zott és mi nem?” című ki-
advány a könyvvizsgálók-
nak a fenntarthatósággal 
kapcsolatos megbízható 
adatok, beszámolók és 
bizonyosságot nyújtó je-
lentések előállításában 
betöltött létfontosságú 
szerepéről, valamint arról 
is szól, hogy milyen fontos szerepe van 
az oktatásnak és a képzésnek abban, 

hogy a könyvvizsgálók képesek legyenek 
megfelelni a társadalom igényeinek.

A könyvvizsgálók eddigi tevékenységé-
nek nagy része átültethető a fenntartha-
tósági témára; az új témák és kihívások 
azonban új gondolkodásmódot és munka-
módszereket igényelnek. A keretelvek célja, 
hogy segítse a könyvvizsgálókat, valamint a 
szakmai szervezeteket a meglévő és a szük-
séges  között fennálló szakadékok meg-
szüntetésében a szakértelem, az üzleti ész-
járás, a viselkedési kompetencia, valamint 
az etika és a szakmai értékek területén.

A kiadvány elérhető az IFAC honlap-
ján, és ez kiegészíti az IFAC fenntartha-

tósággal kapcsolatos meglévő forrásait, 
többek között webináriumokat, podcas-
tokat, publikációkat.

A kiadvány itt érhető el:
Equipping Professional Accountants for 
Sustainability | IFAC

IAASB HÍREK
Az IAASB új videósorozatot tett közzé 
honlapján a Kevésbé összetett gazdál-
kodó egységekre vonatkozó nemzetkö-
zi könyvvizsgálati standard (ISA for 

LCE) megértését segítendő
Már elérhetők a Nemzetkö-
zi Könyvvizsgálati és Bizo-
nyosságot Nyújtó Szolgál-
tatási Standardok Testület 
(IAASB) új forrásanyagai, 
melyek a kevésbé összetett 
gazdálkodó egységek könyv-
vizsgálatára vonatkozó új 
standard (ISA for LCE) meg-
értésében, bevezetésében és 
alkalmazásában segítik az 
érdekelt feleket.

Az újonnan megjelent 3 ré-
szes videósorozat részletesen 
ismerteti a standard fontos 
aspektusait.

• Az előnyök feltérképezése: Tudjon 
meg többet a célkitűzésekről, az elő-

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS
Az alábbi rövid ajánlók nemzetközi partnerszervezetek hírleveleiből származnak. A teljes cikkekért 
(angol nyelven) kérjük, kattintson az ajánlókban található linkre.

https://www.ifac.org/knowledge-gateway/preparing-future-ready-professionals/publications/equipping-professional-accountants-sustainability
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/preparing-future-ready-professionals/publications/equipping-professional-accountants-sustainability
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nyökről és a standardnak az ISA-k teljes 
palettájához viszonyított megkülönböz-
tető jellemzőiről.

• Közelebbi rálátás a standard al-
kalmazhatóságára és használatára: 
Ismerje meg, hogy milyen feltételek mel-
lett alkalmazható a standard, beleértve a 
jogalkotó és szabályozó hatóságok szere-
pét a feltételek meghatározásában.

• Áttekintés lépésről lépésre: Szerez-
zen mélyreható ismereteket a standard 
kialakítási elveiről, szerkezetéről és tar-
talmi összetételéről.

A videósorozat itt érhető el:
IAASB Launches New Video Series and 
Global Webinar to Understand the ISA 
for LCE | IAASB

Az IAASB új videósorozatot adott ki a 
csalással kapcsolatos standard javasolt 
módosításaival kapcsolatban

Mivel a Nemzetközi Könyvvizsgálati 
és Bizonyosságot Nyújtó 
Szolgáltatási Standardok 
Testület (IAASB) a csalás-
sal kapcsolatos standard ja-
vasolt módosításairól szóló 
nyilvános konzultációjának 
félidejéhez érkezett, egy 
új, négyrészes videósoro-
zatot tett közzé honlapján. 
A sorozat segít az érdekel-
teknek megérteni a javasolt 
módosításokat, amelyek 
megerősítik a könyvvizs-
gáló csalással kapcsolatos 
felelősségét, valamint a mö-
göttük álló indokokat.

A sorozat részei:
• A legfontosabb válto-

zások áttekintése: Julie Corden, az IA-
ASB tagja és a Fraud Task Force elnöke 
tolmácsolásában a javasolt kulcsfontos-
ságú változások megértése. Julie rövid 
háttérinformációkkal is szolgál, és is-
merteti, hogy miért javasolták ezeket a 
változtatásokat.

• Fókuszban a könyvvizsgáló felelős-
sége: A könyvvizsgálat során a csalással 

kapcsolatos könyvvizsgálói felelősségek 
megértése. Nathalie Baumgaertener 
Dutang, az IAASB szenior menedzsere 
elmagyarázza, hogy a javasolt válto-
zások hogyan teszik egyértelműbbé és 
gyakorlatiasabbá ezeket a felelősségeket.

• A könyvvizsgáló válasza a csalás-
ra vagy vélt csalásra: Mit várnak el a 
könyvvizsgálóktól és a megbízásért fele-
lős partnerektől, hogy javítsák a csalás-
ra vagy vélt csalásra adott válaszukat? 
Angelo Giardina, az IAASB egyik igaz-
gatója ismerteti az új követelményeket, a 
módosított követelményeket és a ponto-
sításokat.

• Fokozott átláthatóság a könyv-
vizsgálói jelentésben: Jasper van den 
Hout, az IAASB egyik igazgatója előad-
ja, hogy a javasolt változtatások hogyan 
fogják növelni a könyvvizsgálói jelentés 
átláthatóságát a könyvvizsgálók csalás-
sal kapcsolatos felelősségeivel, valamint 

a csalással kapcsolatos eljárásokkal 
(azaz a csalással kapcsolatos kulcsfon-
tosságú könyvvizsgálati kérdésekkel) 
kapcsolatban.

Az ISA 240 standard javasolt módosí-
tásai jelentősen megerősítik a könyvvizs-
gálók csalással kapcsolatos felelősségét. 
Az IAASB arra ösztönzi az érdekelt fe-
leket, hogy észrevételeiket a válaszsab-

lon segítségével nyújtsák be, amelyet a 
strukturált válaszadás megkönnyítésére, 
valamint a visszajelzések összegyűjté-
sének és elemzésének egyszerűsítésére 
terveztek. Az érdekelteket arra kérik, 
hogy 2024. június 5-ig osszák meg ész-
revételeiket.

A videósorozat itt érhető el:
New IAASB Video Series Explores 
Proposed Changes to Fraud Standard | 
IAASB

IESBA HÍREK
IESBA összefoglaló: A közérdeklődés-
re számot tartó gazdálkodó egységek 
könyvvizsgálatánál alkalmazandó ti-
lalmak összefoglalása

AZ IESBA összefoglalójának célja, 
hogy rávilágítson azokra a nem bi-
zonyosságot nyújtó szolgáltatásokra, 
kapcsolatokra, érdekeltségekre vagy 

körülményekre, amelyek 
közérdeklődésre számot 
tartó gazdálkodó egységek 
könyvvizsgálata esetében 
tilalmasak. Az összefogla-
ló hasznos referenciaként 
szolgálhat az érdekelt felek 
számára, beleértve a sza-
bályozó hatóságokat és a 
könyvvizsgálói felügyeleti 
szerveket, a könyvvizs-
gáló cégeket és az egyéni 
könyvvizsgálókat, a válla-
latirányítási közösséget, a 
befektetőket, a beszámoló-
készítőket, valamint az ok-
tatási szerveket vagy intéz-
ményeket.

Az összefoglaló nem helyettesíti a Kó-
dex elolvasását. A Kódex releváns ren-
delkezéseire vonatkozó lábjegyzetekben 
található hivatkozások segítik a tilalmak 
további megértését.

Az összefoglaló itt tekinthető meg:
Summary of Prohibitions Applicable 
to Audits of Public Interest Entities | 
Ethics Board

https://www.iaasb.org/news-events/2024-03/iaasb-launches-new-video-series-and-global-webinar-understand-isa-lce
https://www.iaasb.org/news-events/2024-03/iaasb-launches-new-video-series-and-global-webinar-understand-isa-lce
https://www.iaasb.org/news-events/2024-03/iaasb-launches-new-video-series-and-global-webinar-understand-isa-lce
https://www.iaasb.org/news-events/2024-04/new-iaasb-video-series-explores-proposed-changes-fraud-standard
https://www.iaasb.org/news-events/2024-04/new-iaasb-video-series-explores-proposed-changes-fraud-standard
https://www.iaasb.org/news-events/2024-04/new-iaasb-video-series-explores-proposed-changes-fraud-standard
https://www.ethicsboard.org/publications/summary-prohibitions-applicable-audits-public-interest-entities
https://www.ethicsboard.org/publications/summary-prohibitions-applicable-audits-public-interest-entities
https://www.ethicsboard.org/publications/summary-prohibitions-applicable-audits-public-interest-entities
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A SZAKÉRTŐI BIZOTTSÁG KÖZLEMÉNYE

2023. július 1-jétől új szabályozás 
lépett életbe a hulladékgazdálkodá-
si ágazatba tartozó gazdálkodókra, 
mely a korábbiaktól eltérően rögzíti a 
számviteli szétválasztási követelmé-
nyeket, az ezekhez kapcsolódó beszá-
molási előírásokat, illetve különös-
képpen az ezekről való könyvvizsgálói 
jelentéstételi kötelezettségeket.

A hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény (továbbiakban: 
Htv.) fenti hatállyal módosult 50. §-a 
értelmében a koncessziós társaság, a 
koncesszori alvállalkozó, a Htv. 18/A. 
§ (1) bekezdése szerinti hulladékégető 
mű, valamint a B3 alkategóriájú hulla-
déklerakó üzemeltetője kötelezett – a 
számviteli politika részeként – olyan 
számviteli szétválasztási szabályzatot 
kidolgozni, és az egyes tevékenységeire 
olyan elkülönült nyilvántartást vezetni, 
amely biztosítja az egyes tevékenysé-
gek átláthatóságát, valamint kizárja a 
keresztfinanszírozást.

A számviteli szétválasztásra vonat-
kozó részletszabályokat, valamint a 
könyvvizsgálatra vonatkozó előírá-
sokat a 235/2023 (VI.16) kormány-
rendelet tartalmazza.

A kormányrendelet 4. §-a alapján: 
(1) A kötelezett az éves beszámoló 

Szt. szerinti könyvvizsgálatát az e ren-
deletben meghatározott eltéréseknek 
megfelelően végezteti el.

(2) A kötelezett könyvvizsgálója az 
éves beszámolóra vonatkozó könyv-
vizsgálói jelentésében

a) nyilatkozik arról, hogy
aa) a kötelezett által kidolgozott 

és alkalmazott számviteli szét-
választási szabályok a jogsza-
bályi előírásoknak megfelel-
nek, és

ab) az alkalmazott számviteli 
szétválasztási szabályok és az 
egyes tevékenységek közötti 
tranzakciók árazása biztosítja 
a hulladékgazdálkodási fel-
adatok ellátásához kapcsolódó 
tevékenységek és a kötelezett 
további tevékenységei közötti 
keresztfinanszírozás-mentes-
séget, továbbá

b) külön véleményt fogalmaz meg 
arról, hogy az éves beszámoló kie-
gészítő mellékletében bemutatott, 
tevékenységenként szétválasztott 
mérlegeket és eredménykimuta-
tásokat az Szt. előírásaival, va-
lamint a kötelezett számviteli 
szétválasztási szabályzatában 
foglaltakkal összhangban állítot-
ták-e össze.

Fenti kormányrendelet szerinti elő-
írások lényegileg megegyeznek a föld-
gáz- és a villamosenergia ágazatban 
működő vállalkozásokra vonatkozó 
törvények által korábban már előírt 
számviteli szétválasztási-, beszámo-
lási- és ahhoz kapcsolódó könyvvizs-
gálói jelentéstételi követelményekkel. 
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
szakértői bizottsága ezért arra az ál-
láspontra jutott, hogy a kamara hon-
lapján ezen ágazatokra kidolgozott, 
2022 januárjában megjelentetett és je-
lenleg is elérhető jelentésminta (aján-
lás) – megfelelően adaptálva – szintén 
alkalmazható a hulladékgazdálkodási 

ágazat Htv.-ben felsorolt kibővített 
kötelezetti körébe tartozó vállalkozá-
sok könyvvizsgálata során. A korábbi 
jelentésminta ajánlás, ennek megfe-
lelően, kiegészítésre került a hulla-
dékgazdálkodási ágazatra vonatkozó 
szabályokat rögzítő jogszabályokra 
történő hivatkozásokkal.

Ugyanakkor, a korábbi jelentésmin-
ta ajánlásból most kihúzásra került a 
távhőszolgáltatási ágazat, mivel a vo-
natkozó törvény korábbi módosítása 
következtében ebben az ágazatban 
némileg szűkebb lett a könyvvizsgáló 
jelentéstételi kötelezettsége.  Így erre 
az ágazatra egy külön önálló jelentés-
minta ajánlást készített most a szakér-
tői bizottság, 

A víziközmű-szolgáltatási ágazat 
tekintetében nincs változás a koráb-
biakhoz képest, így az erre vonatkozó 
korábbi jelentésmintát nem érintette a 
mostani aktualizálás.

A frissített és a nem változott jelen-
tésminták elérhetők a honlapon az 
alábbi linken:
https://mkvk.hu/hu/tudastar/jelentes-
mintak/jelentesmintak_20230101

Ezzel párhuzamosan a számviteli 
szétválasztásról való könyvvizsgálói 
jelentéstétel témájában 2022.01.11.-
kén a kamara honlapján megjelent 
szakértői bizottsági közleményünk-
ben a hulladékgazdálkodási szolgál-
tatók könyvvizsgálatával kapcsolatos 
bekezdésben leírtak a 2023. július 
1-jétől hatályos Htv. 50. § (1) bekez-
désében felsorolt kötelezetti körbe 
tartozó vállalkozásokra a továbbiak-
ban nem alkalmazhatók.

A SZAKÉRTŐI BIZOTTSÁG KÖZLEMÉNYE A SZÁMVITELI 
SZÉTVÁLASZTÁSRÓL VALÓ JELENTÉSTÉTELRŐL - FRISSÍTÉS

https://mkvk.hu/hu/tudastar/jelentesmintak/jelentesmintak_20230101
https://mkvk.hu/hu/tudastar/jelentesmintak/jelentesmintak_20230101
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AKTUÁLIS FILMKÍNÁLAT
• 1. témaszámú nemzetközi minőségirá-

nyítási standard. Minőségirányítás pénz-
ügyi kimutatások könyvvizsgálatát vagy 
átvilágítását, vagy egyéb bizonyosságot 
nyújtó szolgáltatásokra szóló vagy kapcso-
lódó szolgáltatási megbízásokat végrehajtó 
társaságok számára; 2. témaszámú nemzet-
közi minőségirányítási standard. Megbízás 
minőségének áttekintései 220. témaszámú 
(felülvizsgált) nemzetközi könyvvizsgálati 
standard – 1 kredit

• 315. témaszámú (2019-ben felülvizsgált) 
nemzetközi könyvvizsgálati standard 2023. 
január 1-től – 2 kredit

• 4400. témaszámú (felülvizsgált) „Meg-
állapodás szerinti eljárások végrehajtá-
sára szóló megbízások” c. kapcsolódó  
szolgáltatásokra vonatkozó nemzetközi 
standard – 1 kredit

• 540. témaszámú (felülvizsgált) nem-
zetközi könyvvizsgálati standard. Számvi-
teli becslések és kapcsolódó közzétételek 
könyvvizsgálata – 1 kredit

• A 2022-es és 2023-as évek legfonto-
sabb változásai a transzferár szabályozás-
ban hazai és nemzetközi szinten – 2 kredit

• A digitális könyvelésben rejlő lehetőségek 
– Digitális lépésváltás az ügyviteli szoftve-
rekben – Hey, ChatGPT, adhatok neki hitelt? 
– Mesterséges Intelligencia a mikrovállal-
kozási faktoring kockázatértékelésében 
– Belső visszaélés-bejelentési rendszer lét-
rehozása – 1 kredit

• A foglalkoztatás hatályos szabályainak 
áttekintése, különös figyelemmel a munka 

MKVKOK HÍREI

Idén már huszadik alkalommal ült össze a 
Superbrands 40 tagú, független, marketing-
szakmai és vállalatvezetési szakemberekből 
álló bizottsága, amely az adott év díjazotti 
listájáról dönt. Büszkék vagyunk arra, hogy a 
testület márkánkat, a Magyar Könyvvizsgá-
lói Kamara Oktatási Központot érdemes-

nek találta a Superbrands 2024 védjegy 
viselésére, amire kizárólag szakmai szem-
pontok alapján történik a jelölés, arra sem 
pályázni, sem jelentkezni nem lehet.

Hálásak vagyunk az idén 25 éves Oktatási 
Központ szakmai munkájának elismerésé-
ért, a pozitív visszacsatolásért, ami teljes kol-
lektívánk, oktatói, szerzői, szakértői gárdánk 
és fejlesztőink munkáját dicséri. A díj újabb 
lendületet ad elhivatott és innovatív csapa-
tunknak, hogy a jövőben is magas színvonalú 
képzésekkel, továbbképzésekkel, konferen-
ciákkal közvetítsünk értékes tudást a pénz-
ügyi ágazati szakemberek számára, valamint 
hasznos kiadványokkal és szoftverekkel já-
ruljunk hozzá szakmai tevékenységükhöz.

A marketing akciók sikeréhez fontos is-
merni a vonatkozó adózási szabályokat is, 
hiszen a marketing célú juttatások lehetnek 
adómentesek vagy adókötelesek. Az adókö-
telezettség általában a promóciót finanszíro-
zó céget terheli, azonban előfordulhat olyan 
nem kívánt fordulat, hogy az adót a juttatás-
ban részesülő személynek kell megfizetnie.  

A Marketing célú juttatások, engedmények 
ÁFA, SZJA és SZOCHO kötelezettsége 2024 
című 2024. május 8-án tartandó előadá-
sunk keretében Horváthné Szabó Beáta és 
Dr. Csátaljay Zsuzsanna gyakorlati példákkal 
szemléltetik az adómentes promóciók, vala-
mint az üzleti eseményeken előforduló jutta-
tások, és az ajándékozás különböző formáit 
terhelő adókötelezettségeket.

Távoktatási kínálatunk ismét számos tan-
anyaggal bővült, így már 62 db videó közül 
lehet választani a Kamara által finanszírozott 
12 kreditpontnyi megtekintési lehetőség ter-
hére, amelyből jelenleg 8 kreditnyi érhető el, 
a fennmaradó 4 kreditpont majd a kötelező 
első napi továbbképzésre dedikáltan kerül 
jóváírásra a tagság számára. E-learning tan-
anyagaink számos továbbképzési rendszer-
ben minősítettek, megtekintésükkel tehát 
nem csak könyvvizsgálóként szerezhető 
kreditpont, hanem teljesítésük az adóta-
nácsadók, az adószakértők, az okleveles 
adószakértők és az ACCA tagjainak to-
vábbképzési rendszerében is elszámolható.

https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-marketing-celu-juttatasok-engedmenyek-afa-szja-es-szocho-kotelezettsege-2024
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-marketing-celu-juttatasok-engedmenyek-afa-szja-es-szocho-kotelezettsege-2024
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törvénykönyvének 2023. január 1. napjá-
tól hatályos változásaira – 2 kredit

• A gazdasági környezet változásainak, bi-
zonytalanságok időszakának számviteli fel-
adatai – 2 kredit

• A kapcsolt vállalkozások (e-learning) – 2 
kredit

• A kockázatok azonosítása és felmérése a 
Metrum Referencia könyvvizsgáló program 
új moduljában (2023) – 1 kredit

• A konszolidált éves beszámoló készítés 
módszertana – 3 kredit

• A könyvvizsgálók büntetőjogi felelőssége 
– 1 kredit

• A pénzegység alapú statisztikai mintavé-
tel elmélete és gyakorlata – 2 kredit

• A projekt számvitel elméleti és gyakorlati 
kérdései, a számviteli törvény néhány, 2020. 
évi meghatározó módosítása és azok magya-
rázata – 2 kredit

• A számviteli törvény szerinti cash flow-ki-
mutatás – 2 kredit

• A számviteli tv. változásai a 2023. évi 
LXX., LIX., XXXIX., LXXXIII., LXXXIV., 
CVIII. törvény alapján és az időbeli elhatáro-
lásokhoz kapcsolódó aktuális kérdések – 2 
kredit

• A visszaélések kockázatának kezelése a 
könyvvizsgálat során és a pénzügyi ágazati 
szakemberek munkájában – 2 kredit

• Adóváltozások a veszélyhelyzeti rende-
letek, a 2023. évi LIX. törvény és a 2023. évi 
LXXXIII. törvény alapján – TAO, KIVA, helyi 
adók, kettős adóztatás, SZJA, EKHO, EFO, 
KATA – 2 kredit

• Adóváltozások a veszélyhelyzeti rende-
letek, a 2023. évi LIX. törvény és a 2023. évi 
LXXXIII. törvény alapján – Art, Air, áfa, in-
novációs járulék, illetékek és egyéb adók – 2 
kredit

• Amit a mezőgazdaság számviteléről tudni 
kell (e-learning) – 2 kredit

• Az átalakulás, egyesülés, szétválás könyv-
vizsgálata 2021 – 3 kredit

• Az egészségbiztosítás pénzbeli ellátásai-
ban 2023. július 1-től bekövetkező változások 
– 1 kredit

• Az IT-rendszer megismerése a Metrum 
Referencia program segítségével – 1 kredit

• Az új transzferár adatszolgáltatási kötele-
zettséggel kapcsolatos tudnivalók és teendők 
2023 – 1 kredit

• Civil szervezetek gazdálkodása: általános 
ismeretek, közhasznúság, közérdekű önkén-
tes tevékenység, adózási kérdések – 2 kredit

• Covid-19 hatása a könyvvizsgálatra – 1 
kredit

• Digitalizáció alkalmazása és fejlesztése 
a NAV-nál – A mesterséges intelligencia le-
hetséges hatásai – Mesterséges intelligencia 
az adózásban: mit várhatunk és mit nem – 1 
kredit

• Eltereléses csalások (BEC fraud) és ha-
sonlók – de mit tehetünk ellenük? – Kiberbű-
nözés – Újdonságok és kihívások a számvitel 
világában – 1 kredit

• Értékpapír jövedelmek adózása –SZJA, 
Szocho és járulék kötelezettségek vizsgálata 
belföldről és külföldről származó jövedelmek 
vonatkozásában – 2 kredit

• Globális minimum adó és az ezzel kapcso-
latban 2024-től hatályba lépő új magyar sza-
bályok alkalmazása a gyakorlatban – 2 kredit

• Informatikai válaszok a 315 standard ki-
hívásaira I. – 1 kredit

• Kerekasztal beszélgetés a fenntartható fej-
lődésről – 1 kredit

• Kiterjesztett gyártói felelősség – környe-
zetvédelmi termékdíj 2023 – 1 kredit

• Konferencia 2022/1 – Unikornisok a va-
dasparkban – a kockázati tőke és a csúcstech-
nológiai vállalkozások kapcsolatáról; Már 
nem tudjuk visszafordítani ezeket a folyama-
tokat, a civilizációnk néhány évtizeden belül 
összeomlik – 1 kredit

• Kopogtat a NAV- felkészülés a NAV elle-
nőrzéseire – 2 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai tovább-
képzése 2023 (1. nap) 4/1. – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai tovább-
képzése 2023 (1. nap) 4/2. – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai tovább-
képzése 2023 (1. nap) 4/3. – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai tovább-
képzése 2023 (1. nap) 4/4. – 1 kredit

• Közlekedés az adóban - minden amit a 
magánszemélyek által használt járművek 
adózásáról tudni kell – 2 kredit

• Külföldiek magyarországi adóztatása a 
gyakorlatban -– nemzetközi egyezmények, 
adó és járulékmegállapítási szabályok (e-lear-
ning) – 2 kredit

• NAV online számla adatok használata a 
könyvvizsgálat során (Metrum Referencia 
könyvvizsgáló program) – 1 kredit

• Saját tőke – esettanulmányok, példák a 
tőkeműveletekre, probléma felvetések a gya-
korlatból és azok megoldásai – 2 kredit

• Származékos (derivatív) ügyletek – 2 kredit
• Több mint chatbot: mesterséges intelligen-

cia a gazdaságban – Kibertámadások, amelyek 
tönkretehetik a cégünket – MI lehetőségei a 
pénzügy – könyvelés területén – 1 kredit

• Vizsgálatra kiválasztás és mintavétel 
könyvvizsgáló program segítségével (Metrum 
Referencia könyvvizsgáló program) – 1 kredit

ELŐADÁSOK SPECIÁLIS 
MINŐSÍTÉSEKHEZ

IFRS minősítéshez:
• A nyereségadók elszámolásának rejtel-

mei az IFRS-ekben (e-learning) – 2 kredit
• Értékelés és újraértékelés az IFRS-ekben 

– hogyan tovább a Covid után? – 2 kredit
• IFRS 15 – amit a vevői szerződésekből 

származó bevétel standardról tudni kell – 2 
kredit

• IFRS 16 – az új lízing standard – 2 kredit
• IFRS-ek a gyakorlatban – válogatott 

számviteli problémák az IFRS 5, IFRS 15 
és az IFRS 16 standardokból – 2 kredit

• Pénzügyi instrumentumokról a nem 
pénzügyi szektorban működőknek – elmé-
let és gyakorlat – 2 kredit

IFRS, pénzügyi intézményi, befektetési 
vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, 

pénztári minősítéshez:
• A kamarai és a közfelügyeleti ellenőr-

zések aktuális kérdései. A tőkekövetelmé-
nyek és azok számítása a pénz- és tőkepi-
aci szervezeteknél – Az Európai Bizottság 
CRR3 javaslata – 1 kredit

• A Közfelügyelet visszajelzései a pénz- 
és tőkepiaci könyvvizsgálók számára; A 
tőkepiaci felügyelés könyvvizsgálói vonat-
kozású tapasztalatai – 1 kredit
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A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA  
2024. ÁPRILIS 12-I ELNÖKSÉGI ÜLÉSÉNEK ÉRDEMI HATÁROZATAI
26/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksé-
ge elbírálta a fellebbezést, és a felvételi bizott-
ság FEB/0082-1/2024. sorszámú határozatát 
helybenhagyta.

27/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksé-
ge a Magyar Könyvvizsgálói Kamara Oktatási 
Központ Korlátolt Felelősségű Társaság 2023. 
évi gazdálkodásáról és 2024. évi célkitűzései-
ről szóló tájékoztatást tudomásul vette.

28/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara Biztosítási 
Alkusz Korlátolt Felelősségű Társaság 2023. 
évi gazdálkodásáról és 2024. évi célkitűzése-
iről szóló tájékoztatást tudomásul vette.

29/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksé-
ge a könyvvizsgálói jelentés ismeretében a 
Magyar Könyvvizsgálói Kamara 2023. évi „A 
számviteli törvény szerinti egyéb szervezetek 
egyszerűsített éves beszámolója” -t az alábbi 
főbb számokkal jóváhagyta és azt a kamara 
küldöttgyűlése részére elfogadásra javasolja 
azzal, hogy az egyes területi szervezetek pénz-
ügyi beszámolóját a kamara 2023. évi üzem-
gazdasági tervének teljesüléséről szóló beszá-
moló tartalmazza: 

mérleg főösszeg: 1.910.915 E Ft
tárgyévi eredmény 70.483 E Ft

30/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a kamara 2023. évi üzemgazda-

sági tervének teljesüléséről szóló – az egyes te-
rületi szervezetek pénzügyi beszámolóját ön-
állóan is tartalmazó – beszámolót és a kamara 
küldöttgyűlése részére elfogadásra javasolja.

31/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a Magyar Könyvvizsgálói Ka-
mara 2024. évi összesített – az egyes területi 
szervezetek tervjavaslataival kiegészített, azo-
kat önállóan is tartalmazó – üzemgazdasági 
tervét, és az alábbi fő számokkal elfogadásra 
javasolja a kamara küldöttgyűlése részére: 

Adózás előtti eredmény: 
területi szervezetek:  – 14.883 E Ft,
központi szervek: – 95.540 E Ft,
kamara összesen: – 110.423 E Ft.

• A Pénz és Tőkepiaci Tagozat hírei – Haté-
konyság a könyvvizsgálat mindennapjaiban 
– A helyreállítási-tervezés szabályozása & a 
szanálás számviteli aspektusai – 1 kredit

• A Tőkekövetelmények és azok számítása 
a pénz és tőkepiaci szervezeteknél – változá-
sok a CRD szabályozásban; a kamarai minő-
ség-ellenőrzés tapasztalatai a pénz- és tőkepi-
ac könyvvizsgálóinál – 1 kredit

• Az Integritás Hatóság első éve; A könyv-
vizsgálói külön jelentésről szóló könyvvizs-
gálati standard és a vonatkozó módszertani 
útmutató aktuális változásai – 1 kredit

• Az MNB visszajelzése a könyvvizsgá-
lók felé hitelintézeti és biztosításfelügyelési 
szempontból- az ellenőrzések és a felügyelés 
tapasztalatai – 1 kredit

• Bankcsődök és szanálás – jogszabályok 
és gyakorlati tapasztaltok, a felügyelet szere-
pe; Bankcsődök és szanálás – jogszabályok 
és gyakorlati tapasztaltok, a PSFN szerepe; A 
kamarai minőség-ellenőrzés tapasztalatai a 

pénz- és tőkepiac könyvvizsgálóinál – 1 kredit
• ESEF jelentéstétel és audit munka spe-

cialitásai; A pénz és tőkepiaci törvények és a 
vonatkozó számvitelt szabályozó kormány-
rendeletek 2023. január 1-től hatályos válto-
zásai – 1 kredit

• IFRS frissítés- új standardok és változá-
sok; A Budapesti Értéktőzsde XTEND és 
XBOND piac sajátosságai – 1 kredit

Pénzügyi intézményi, befektetési 
vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, 

pénztári minősítéshez:
• Konferencia 2022/4 – A robottechnika 

alkalmazási lehetőségei a könyvvizsgálat 
workflowjában; a bankrendszer átalakulá-
sa; a fenntartható fejlődés – 1 kredit

SZAKMAI RENDEZVÉNYEK
Marketing célú juttatások, engedmé-
nyek ÁFA, SZJA és SZOCHO kötele-
zettsége 2024

Időpont: 2024. május 8. 9:00–12:15
Helyszín: Budapest
Előadó: Horváthné Szabó Beáta, adóta-
nácsadó, adószakértő, és Dr. Csátaljay 
Zsuzsanna, jogász, ÁFA szakértő
Szerezhető kreditpontok:
mérlegképes könyvelői: 4 kredit
adótanácsadói/adószakértői/okleveles 
adószakértői: 4 kredit
könyvvizsgálói: 2 kredit
Jelentkezés »

Viselkedéselemzés a pénzügyi szektor-
ban tréning
Időpont: 2024. június 13. 9:00–17:00
Helyszín: Budapest
Előadó: Dr. Erdős Ágnes Anna és Janza 
Márton, a NonVerbal Academy társalapí-
tói, tanácsadó trénerek
Szerezhető kreditpontok: könyvvizsgá-
lói: 2 kredit
Jelentkezés »

https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-marketing-celu-juttatasok-engedmenyek-afa-szja-es-szocho-kotelezettsege-2024
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-viselkedeselemzes-a-penzugyi-szektorban-trening
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Mérlegfőösszeg: 
területi szervezetek: 487.118 E Ft,
központi szervek:  1.329.838 E Ft,
kamara összesen: 1.809.956 E Ft.

32/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a kamara 2023. évi működéséről 
és az elnökség 2023. évi tevékenységéről szóló 
beszámolót és azt a kamara küldöttgyűlése ré-
szére elfogadásra javasolja.

33/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a fegyelmi megbízott 2023. évi te-
vékenységéről szóló beszámolóját és azt a kül-
döttgyűlés részére jóváhagyásra javasolja.

34/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a szakmai alelnök és a szakértői 
bizottság 2023. évi tevékenységéről, valamint a 
kamara 2023. évi nemzetközi tevékenységéről 
szóló beszámolót és azt a küldöttgyűlés részére 
elfogadásra javasolja.

35/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta az oktatási alelnök és az oktatá-
si bizottság 2023. évi tevékenységéről szóló be-
számolóját és azt a küldöttgyűlés részére jóváha-
gyásra javasolja.

36/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a fegyelmi bizottság 2023. évi te-
vékenységéről szóló beszámolóját és azt a kül-
döttgyűlés részére jóváhagyásra javasolja.

37/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a felvételi bizottság 2023. évi te-
vékenységéről szóló beszámolót és azt a kama-
ra küldöttgyűlése részére elfogadásra javasolja.

38/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a minőségellenőrzési bizottság 
2023. évi tevékenységéről szóló beszámolóját 

és azt a küldöttgyűlés részére elfogadásra ja-
vasolja.

39/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a központi választási bizottság 2023. 
évi tevékenységéről szóló beszámolót és azt a ka-
mara küldöttgyűlése részére elfogadásra javasolja.

40/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta és elfogadta az Okleveles Könyv-
vizsgálókat Képesítő Testület 2023. évi munká-
járól szóló tájékoztatót.

41/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége a 
kamara esetleges – a megváltozó körülmények-
hez igazodó – szervezeti átalakítására vonatkozó 
koncepciót ismételten megvitatta, a vonatkozó 
előterjesztésben rögzítetteket tudomásul vette.

42/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége a 
főtitkári hivatal 2024. I. negyedévi tevékenységé-
ről szóló tájékoztatót tudomásul vette.

43/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége a 
kamarai alapszabály 241–242. pontjának kiegé-
szítésére irányuló szóbeli módosító indítványt (a 
küldött visszahívását a területi szervezethez tar-
tozó kamarai tag könyvvizsgálók 20%-a, de leg-
feljebb 50 fő indítványozhassa) elutasította.

44/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a kamara alapszabályának előter-
jesztés szerinti módosítását és azt az elhangzott 
kiegészítésekkel (a kamarai törvény 2020. novem-
ber 27-ei hatállyal történt módosításainak átveze-
tése az alapszabály 15., 231., 232, 440. és 446. 
pontjában) a kamara küldöttgyűlése részére elfo-
gadásra javasolja azzal, hogy a kamarai törvény 
vonatkozó módosításai az egységes szerkezetű 
alapszabály szövegében átvezetésre kerülnek.

45/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 

megtárgyalta a kamara szakmai továbbképzési 
szabályzatának előterjesztés szerinti módosítá-
sát és azt az elhangzott kiegészítéssel (a könyv-
vizsgálói tevékenységet szüneteltető kamarai ta-
gok a 2023. évi szakmai továbbképzéssel kapcso-
latos tudásellenőrző teszteket 2024. június 30-a 
helyett 2024. december 31-éig kötelesek teljesí-
teni) a kamara küldöttgyűlése részére elfogadás-
ra javasolja.

46/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta a kamara felvételi szabályzatának 
előterjesztés szerinti módosítását és azt a kama-
ra küldöttgyűlése részére elfogadásra javasolja.

47/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta és elfogadta a kötelező kamarai 
adatszolgáltatás 2024. évi elveiről szóló előter-
jesztést.

48/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
jóváhagyta, hogy a kamara elnöke 2024. május 
3-ra az előterjesztésben megjelölt napirendi pon-
tokkal küldöttgyűlést hívjon össze. Az elnökség 
Ratku Antalt javasolja a küldöttgyűlés levezető 
elnökének választani.

49/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége a 
beérkezett ajánlat alapján a küldöttgyűlés részé-
re a BPO-AUDIT Könyvvizsgáló és Vezetési Ta-
nácsadó Korlátolt Felelősségű Társaságot (sze-
mélyében felelős könyvvizsgálóként Miszori Il-
dikót) javasolja a 2024–2025. üzleti évek vonat-
kozásában a kamara állandó könyvvizsgálójának 
megválasztani.

50/2024. (04.12.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnöksége 
megtárgyalta és jóváhagyta „A fenntarthatósá-
gi minősítő vizsgához kapcsolódó tiszteletdíjak” 
című előterjesztést. 

Budapest, 2024. április 22.   
  Dr. Pál Tibor 
  elnök
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FELVÉTELI BIZOTTSÁG HÍREI

Név Nyilvántartási
szám Cím Nyilvántartásba

vétel dátuma
Barna László 007576 2220 Vecsés, Lázár Vilmos utca  10/A. 2024.03.06
Riczu Nikoletta 007575 1055 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky utca 78. 3. emelet 2024.03.06

Név Nyilvántartási
szám Székhely Nyilvántartásba

vétel dátuma

Capital Assurance Korlátolt Felelősségű 
Társaság 004459 1088 Budapest, Rákóczi út 45294 2024.03.06

KREATÍV-S 7000 Szolgáltató és 
Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű 
Társaság

004460 7030 Paks, Hegyhát utca 3. 2024.03.06

M.P.Zs. Gazdasági Szolgáltató Korlátolt 
Felelősségű Társaság 004461 2081 Piliscsaba, Borostyán utca 7. 2024.03.06

Név Nyilvántartási
szám Székhely

A kamarai tagság
megszűnésének 

dátuma

dr. Ádámosi György 004743 1025 Budapest, Verecke utca 129/b 2024.03.01.
Bartók László 007042 1136 Budapest, Hollán utca 3. 5. 1. 2024.03.06.
Czirmay Lászlóné 006949 2800 Tatabánya, Bánhidai lakótelep 322. 2024.02.14.
Malatinszki Mária 000561 6724 Szeged, Kukovecz N. utca 12. 2024.02.08.
Nagy Márta Piroska 006746 2131 Göd, Termál fürdő körút 81. fszt. 3. 2024.02.07.
Tatár Imre 002513 1025 Budapest, Nagybányai út 76/b 2024.01.18.
Trautmann János Sándor 002574 1031 Budapest, Nánási út 34/a 2023.12.18.
Unger Ferenc 004481 9082 Nyúl, Árpád utca 17. 2024.02.15.

Név Nyilvántartási
szám Székhely Nyilvántartásból  

törlés dátuma

AUDIT-SAROK Számviteli és Adószakértői 
Korlátolt Felelősségű Társaság 002498 5600 Békéscsaba, Gyóni Géza utca 11. III/7. 2024.03.06

Felvétel a kamarába

Felvétel a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásába

Törlés a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásából

Aktuális átvezetett státuszmódosítások
A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. 

évi LXXV. törvény 33. § (5) bekezdés, 44. § (4) bekezdés szerinti közzététel
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